
Anuncio # 2026-0346

Lista definitiva de admitidos y excluidos, composición
del tribunal y fecha primer ejercicio de la oposición
relativo al proceso selectivo para la cobertura de una
plaza vacante de Técnico de Administración Especial
adscrita al área de Medio Ambiente perteneciente a la
plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de
Alcañiz
Publicado el  6/2/26, BOP número  25

Datos del Anunciante

Sección:
Administración Local

Órgano Emisor:
Ayto. de Alcañiz

Departamento:
Ayto. de Alcañiz

Boletin PDF Imprimir Anuncio

Aprobada por Resolución de Alcaldía núm. 233, de 2 de Febrero de 2026, la lista definitiva de admitidos y excluidos,
composición del tribunal y fecha primer ejercicio de la oposición relativo al proceso selectivo para la cobertura de una
plaza vacante de Técnico de Administración Especial adscrita al área de Medio Ambiente perteneciente a la plantilla de
personal Funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz, por el presente se procede a su publicación.

Alcañiz, a la fecha de la firma electrónica

La Secretaria,

Visto que en los diferentes boletines (BOP Teruel núm. 84 de 8 de Mayo de 2025, BOA núm. 88, de 12 de Mayo de
2025, BOE núm. 122, de 21 de Mayo de 2025) se procedió al anuncio de la Resolución de Alcaldía nº 1089, de fecha 30
de Abril de 2025 aprobando las bases que rigen la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante el sistema de
oposición, en turno libre, de una plaza vacante de Técnico de Administración Especial adscrita al área de Medio
Ambiente perteneciente a la plantilla de personal Funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz e incluida en la oferta de
empleo público correspondiente al ejercicio 2025 (BOP de Teruel nº 76 de fecha 24 de Abril de 2025).

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel nº 214, de fecha 11 de Noviembre de 2025 se publico la lista
provisional de admitidos y excluidos relativo al proceso selectivo referenciado y, teniendo en cuenta que el día 25 de
noviembre de 2025 finalizo el plazo para la presentación de alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos,
mediante la presente,

RESUELVO

https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/inicio.xsp
https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/inicio.xsp
https://236ws.dpteruel.es/DPT/bopt.nsf/Redireccion?OpenPage&dia=20260206
javascript:imprSelec('idmain')


Subir

“PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la plaza de Técnico de Administración
Especial adscrita al área de Medio Ambiente como se indica a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE
1 Bezos Camps, Rebeca
2 Conejo Andres, Natalia
3 Gargallo Bolea, Jose Miguel
4 Lecha Edo, Lucas Ramón
5 Montesa Sieso, Carlos
6 Roldán Barreda, Sandra
7 Salvador Blasco, Blanca

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO

1 Gracia Sancho, Raúl No acredita estar en posesión de la
titulación exigida

SEGUNDO.- Señalar el Tribunal Calificador que estará constituido conforme a las bases por los siguientes
miembros, pudiendo ser recusados por los aspirantes en el plazo de diez días hábiles:

Presidenta: Dª. Sonia Celma Alcober.

Suplente Presidenta: Dª. Irene Soler Grau.

Vocales:

 Vocal: D. José Fernando González Garzón.

Suplente: D. Sergio Aguarta Nasarre.

 Vocal: D. Alfredo Ferrán Adán.

Suplente: Dª. María Rosales Juega.

 Vocal: Dª. Monserrat Hernández Martín.

Suplente: Dª. Mónica de Luis Alegre.

 Secretario: D. Silvestre Arnas Lasmarias

Suplente secretario: Dª. Olga Mª Pérez Lahoz.

TERCERO.- Señalar el día 14 de Abril de 2026, a las 11:30 horas, para la realización del primer ejercicio de
la oposición que tendrá lugar en el Centro Liceo sito en la Calle Mayor, nº 43 de Alcañiz.

CUARTO.- Ordenar la publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel así como en
el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcañiz y la Web Municipal.

Alcañiz, a fecha de firma electrónica.

 Plaza San Juan 7. 44001, Teruel (Teruel).
  Tfno. 978 647 400

https://236ws.dpteruel.es/
https://236ws.dpteruel.es/

